NEU — die KAGes-LKH sind ab sofort auch
mit DaMe erreichbar!

DaMe, das Datennetz der Medizin, ist eine gute
Alternative fiir das Fax, da damit eine hochsichere und
schnelle Ubermittlung von Gesundheitsdaten zwischen
den Gesundheitsdiensteanbietern gewahrleistet ist.

Erganzend zum in der KAGes bereits im Einsatz
befindlichen DaMe-Versand wurde daher ein DaMe-
Empfang fiir alle Einrichtungen der KAGes
implementiert und ist der favorisierte und priorisierte
bidirektionale Kommunikationsweg mit
niedergelassenen Arzt*Innen, Ambulatorien und
Instituten.

Ab dem 03.03.2025 sind alle Einrichtungen der
KAGes (iber eine eigene DaMe-Nummer erreichbar. Ein
vollsténdiges Verzeichnis finden Sie auf der Riickseite.

Allgemeine Informationen zur Fax-AblGse
in der KAGes

Die KAGes setzt im Zuge der Fax-Abldse fiir die
Ubermittlung von Dokumenten aus der KAGes auf
folgende bereits etablierte Alternativen:

Bevorzugte Nutzung von:

1. Gesundheitsportalen:
e ELGA:

https://www.gesundheit.gv.at/gesundheitsleistungen/elga.html

. Medizinportal fiir ZuweiserInnen
https://www.kages.at/partner-zuweiser/medizin-portal

e Patientenportal fiir PatientInnen
https://www.kages.at/patienten-angehoerige/patientenportal

2. gerichtetem Dokumentenversand mit DaMe
3. verschliisseltem E-Mail bis 30.06.2026

Postversand, wenn keine elektronische Ubermittlung
mdoglich ist.

KAGES033
KAGES004

KAGES024
KAGES044
KAGES001
KAGES013
KAGES002

KAGES003

KAGES045
KAGES009
KAGES050
KAGES014
KAGES047
KAGES015
KAGES011
KAGES005
KAGES010
KAGES016
KAGES006
KAGES012
KAGES017
KAGES043

KAGES049

KAGES046
KAGES018
KAGES023
KAGES035
KAGES042
KAGES041
KAGES025
KAGES019
KAGES029
KAGES030

KAGES034

KAGES036
KAGES020
KAGES031
KAGES026
KAGES027
KAGES048
KAGES028
KAGES039

KAGES007
KAGES021
KAGES032

KAGES144
KAGES022
KAGES037

KAGES008

KAGES038
KAGES040

LKH Univ.Klinikum Graz inkl. Weiz

Allg. Radiologie

Allgemein-, Viszeral- u.
Transplantationschirurgie
Allgemeine Padiatrie
Anasthesiologie u. Intensivmed. Weiz
Andsthesiologie u. Intensivmedizin
Angiologie

Augenklinik

Blutgruppenserologie u.
Transfusionsmedizin

Chirurgie Weiz

Dermatologie u. Venerologie
Diatologie

Endokrinologie u. Diabetologie
Entlassungsmanagement
Gastroenterologie u. Hepatologie
Geburtshilfe

GefaBchirurgie

Gynakologie

Hamatologie

Herzchirurgie

HNO

Infektiologie

Infocenter

Innere Medizin Tagesklinik inkl.
Intensivst.

Innere Medizin Weiz

Kardiologie

Kinder- u. Jugendchirurgie
Kinderradiologie

Labordiagnostik

Mund-, Kiefer- u. Gesichtschirurgie
Neonatologie

Nephrologie

Neurochirurgie

Neurologie

Neurorad., Vaskulare u. Interv.
Radiologie

Nuklearmedizin

Onkologie

Orthopadie u. Traumatologie
Pad. Hadmato-Onkologie

Pad. Kardiologie

Pad. Not.Amb., Intensiv, Schlaflabor
P&d. Pulmonologie u. Allergologie
Palliativmed. Einrichtung

Plast. Asthetische u. Rekonstruktive
Chirurgie

Pneumologie

Psychiatrie, Psychosomatik u.
Psychotherapie

Radiologie Weiz.

Rheumatologie u. Immunologie
Strahlentherapie-Radioonkologie
Thoraxchirurgie u. Hyperbare
Chirurgie

Urologie

Zahnmedizin

8036
8036

8036
8160
8036
8036
8036

8036

8160
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036

8036

8160
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036

8036

8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036
8036

8036
8036
8036

8160
8036
8036

8036

8036
8010

Graz
Graz

Graz
Weiz
Graz
Graz
Graz

Graz

Weiz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Weiz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz

Graz

Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz

Graz
Graz
Graz
Weiz
Graz
Graz
Graz

Graz
Graz

GELP

FUR DAS LEBEN — KAGes

DaMe statt Fax

Ansprechpartner
Team Fax-Ablose

faxabloese@kages.at

https://www.kages.at/partner-zuweiser

Steiermarkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H.

Stand: 31.10.2025


https://www.gesundheit.gv.at/gesundheitsleistungen/elga.html
https://www.kages.at/partner-zuweiser/medizin-portal
https://www.kages.at/patienten-angehoerige/patientenportal
mailto:faxabloese@kages.at
https://www.kages.at/partner-zuweiser

KAGES106
KAGES110
KAGES101
KAGES108
KAGES102
KAGES215
KAGES208
KAGES111
KAGES115
KAGES109
KAGES113
KAGES112
KAGES103
KAGES125
KAGES114
KAGES120
KAGES116
KAGES117
KAGES124
KAGES104
KAGES105
KAGES118
KAGES119
KAGES107
KAGES121
KAGES122
KAGES123

KAGES138
KAGES148
KAGES139
KAGES149
KAGES152
KAGES217
KAGES210
KAGES222
KAGES140
KAGES147
KAGES141
KAGES146
KAGES150
KAGES142
KAGES143
KAGES145
KAGES151
KAGES144

KAGES189
KAGES188

LKH Hochsteiermark
Allg.Psychiatrie u. Suchtmed.
Allgemein- u. Viszeralchirurgie
Anasthesiologie
Anasthesiologie
Augenheilkunde
Diatologie
Entlassungsmanagement
Frauenheilkunde u. Geburtshilfe
Gastroenterologie u. Hepatologie
GefaBchirurgie
Hamato-Onkologie
HNO
Innere Medizin
Innere Medizin
Innere Medizin u. Intensivmedizin
Innere Medizin u. Pneumologie
Kinder- u. Jugendheilkunde
Kinder- u. Jugendpsychiatrie
Kindergesundheit Liezen
Labordiagnostik
Neurologie
Orthopédie u. Traumatologie
Pathologie
Radiologie
Radiologie u. Nuklearmedizin
Strahlentherapie-Radioonkologie
Urologie

LKH Oststeiermark
Andsthesiologie und Intensivmedizin
Anasthesiologie und Intensivmedizin
Chirurgie
Chirurgie
CT / MRT / Osteoinstitut
Diatologie
Entlassungsmanagement
Frauengesundheit Hartberg
Frauenheilkunde u. Geburtshilfe
Frauenheilkunde u. Geburtshilfe
Innere Medizin
Innere Medizin
Innere Medizin
Neurologie
Orthopédie u. Traumatologie
Psychiatrie f. Erwachsene
Psychiatrie f. Kinder u. Jugendliche
Radiologie Feldbach/Fiirstenfeld

Weitere Einrichtungen

Krankenhaushygiene u. Mikrobiologie
Graz (IKM)
Zytologisches Institut Graz

8600
8700
8600
8700
8600
8700
8700
8700
8700
8700
8700
8700
8600
8680
8700
8700
8700
8700
8700
8700
8600
8700
8700
8600
8700
8700
8700

8330
8230
8330
8230
8230
8330
8330
8230
8330
8230
8330
8280
8230
8330
8330
8330
8330
8330

8010
8036

Bruck/Mur
Leoben
Bruck/Mur
Leoben
Bruck/Mur
Leoben
Leoben
Leoben
Leoben
Leoben
Leoben
Leoben
Bruck/Mur
Miirzzuschlag
Leoben
Leoben
Leoben
Leoben
Leoben
Leoben
Bruck/Mur
Leoben
Leoben
Bruck/Mur
Leoben
Leoben
Leoben

Feldbach
Hartberg
Feldbach
Hartberg
Hartberg
Feldbach
Feldbach
Hartberg
Feldbach
Hartberg
Feldbach
Firstenfeld
Hartberg
Feldbach
Feldbach
Feldbach
Hartberg
Feldbach

Graz

Graz

KAGES164
KAGES160
KAGES159
KAGES161

KAGES219
KAGES212

KAGES162

KAGES163
KAGES165
KAGES166
KAGES167
KAGES144

KAGES206
KAGES207
KAGES198

KAGES197

KAGES199

KAGES200
KAGES202
KAGES203
KAGES201
KAGES204
KAGES205

KAGES194

KAGES193

KAGES195
KAGES191

KAGES190
KAGES192
KAGES196

KAGES187

KAGES185
KAGES186

LKH Siidweststeiermark
Allgemein- u. Viszeralchirurgie 8435

Anasthesiologie und Intensivmedizin 8530

Anasthesiologie und Intensivmedizin 8435

Chirurgie 8530
Didtologie 8435
Entlassungsmanagement 8435
Frauenheilkunde u. Geburtshilfe 8530
Innere Medizin 8530
Innere Medizin 8435
Orthopéadie u. Traumatologie 8435
Wagna/Bad Radkersburg

Radiologie 8435
Radiologie 8490

Interprofessionelle Teams

Mob. Kinderpalliativteam, Graz 8036
Mob. Kinderpalliativteam, Leoben 8700
Mob. Palliativteam, 8280
Fiirstenfeld/Feldbach

Mob. Palliativteam, Graz/Graz- 8036
Umgebung

Mob. Palliativteam, 8230
Hartberg/Weiz/Vorau

Mob. Palliativteam, Leoben 8700
Mob. Palliativteam, Liezen 8786
Mob. Palliativteam, Murtal/Murau 8720
Mob. Palliativteam, Mirzzuschlag/Bruck 8680
Mob. Palliativteam, Stidsteiermark 8435
Mob. Palliativteam, Weststeiermark 8530
mobiREM, Bad Radkersburg 8490
mobiREM, Deutschlandsberg 8530
mobiREM, Feldbach/Firstenfeld 8280
mobiREM, Graz-Umgebung Nord 8112
mobiREM, Graz-Umgebung Sid 8053
mobiREM, Voitsberg 8570
mobiREM, Weiz 8160

Landespflegezentren

LPZ Bad Radkersburg 8490
LPZ Mautern 8774
LPZ Miirzzuschlag 8680

Wagna
Deutschlands-
berg
Wagna
Deutschlands-
berg
Wagna
Wagna
Deutschlands-
berg
Deutschlands-
berg
Wagna

Wagna

Wagna
Bad
Radkersburg

Graz
Leoben
Fiirstenfeld

Graz
Hartberg

Leoben
Rottenmann
Knittelfeld
Mirzzuschlag
Wagna
Deutschlands-
berg
Bad
Radkersburg
Deutschlands-
berg
Fiirstenfeld
Gratwein-
StraBengel
Graz
Voitsberg
Weiz

Bad
Radkersburg
Mautern
Mirzzuschlag

KAGES134
KAGES126
KAGES133
KAGES127
KAGES216
KAGES209
KAGES128
KAGES131
KAGES132
KAGES136
KAGES135
KAGES130
KAGES137
KAGES129

KAGES157

KAGES155
KAGES218
KAGES211
KAGES223
KAGES158
KAGES153
KAGES156
KAGES154

KAGES170

KAGES180
KAGES178
KAGES220
KAGES213

KAGES169

KAGES171
KAGES181
KAGES182

KAGES168
KAGES179
KAGES172

KAGES173
KAGES183

KAGES174

KAGES175

KAGES176

KAGES214

KAGES184
KAGES177

LKH Murtal
Akutgeriatrie/Remob.
Allgemeinchirurgie
Andsthesiologie
Andsthesiologie und Intensivmedizin
Diatologie
Entlassungsmanagement
Frauenheilkunde u. Geburtshilfe
Innere Medizin
Neurologie
Orthopadie u. Orthop. Chirurgie
Phys. Medizin u. Allg. Rehabilitation
Radiologie
Radiologie
Unfallchirurgie

8852
8750
8852
8750
8750
8750
8750
8720
8720
8852
8852
8720
8852
8750

LKH Rottenmann-Bad Aussee

Anasthesiologie und Intensivmedizin
Rottenmann/Bad Aussee

Chirurgie Rottenmann/Bad Aussee
Didtologie

Entlassungsmanagement
Frauengesundheit Rottenmann
Gyndkologie u. Geburtshilfe

Innere Medizin

Innere Medizin

Radiologie

LKH Graz II
Alterspsychiatrie u. -psychotherapie
Graz Sud
Anasthesiologie Graz West
Chirurgie Graz West/Voitsberg
Didtologie
Entlassungsmanagement

Facharztzentrum Horgas

Forensik Graz Sid

Innere Medizin 1 Graz West

Innere Medizin 2 Graz West

Innere Medizin u. Pneumologie
Enzenbach

Innere Medizin Voitsberg

Kinder- u. Jugendpsychiatrie u. -
psychotherapie Graz Sid

Neurologie Graz Sid

Pathologie Graz West

Psychiatrie u. Psychotherapie 1 Graz
Sud

Psychiatrie u. Psychotherapie 2 Graz
Sud

Psychiatrie u. Psychotherapie 3 Graz
Sud

Psychiatrische Familienpflege Graz
Sud

Radiologie Graz West

Zentrum f. Suchtmedizin Graz Sid

8786

8786
8786
8786
8786
8786
8990
8786
8786

8053

8020
8020
8053
8020

8112

8053
8020
8020

8112
8570
8053

8053
8020

8053

8053

8053

8053

8020
8053

Stolzalpe
Judenburg
Stolzalpe
Judenburg
Judenburg
Judenburg
Judenburg
Knittelfeld
Knittelfeld
Stolzalpe
Stolzalpe
Knittelfeld
Stolzalpe
Judenburg

Rottenmann

Rottenmann
Rottenmann
Rottenmann
Rottenmann
Rottenmann
Bad Aussee
Rottenmann
Rottenmann

Graz

Graz
Graz
Graz
Graz
Gratwein-
StraBengel
Graz
Graz
Graz
Gratwein-
StraBengel
Voitsberg

Graz

Graz
Graz

Graz
Graz
Graz

Graz

Graz
Graz

Die aktuelle Version ist downloadbar als PDF-, XLSX- oder CSV-
Datei unter https://www.kages.at/partner-zuweiser



https://www.kages.at/partner-zuweiser

