## NEU – die KAGes-LKH sind ab sofort auch mit DaMe erreichbar!

DaMe, das **Datennetz der Medizin**, ist eine **gute Alternative für das Fax**, da damit eine hochsichere und schnelle Übermittlung von Gesundheitsdaten zwischen den Gesundheitsdiensteanbietern gewährleistet ist.

Ergänzend zum in der KAGes bereits im Einsatz befindlichen DaMe-Versand wurde daher **ein DaMe-Empfang für alle Einrichtungen** der KAGes implementiert und ist der **favorisierte und priorisierte bidirektionale Kommunikationsweg** mit niedergelassenen Ärzt\*Innen, Ambulatorien und Instituten.

Ab dem **03.03.2025 sind alle Einrichtungen der KAGes** über eine eigene DaMe-Nummer erreichbar. Ein vollständiges Verzeichnis finden Sie auf der Rückseite.

## Allgemeine Informationen zur Fax-Ablöse in der KAGes

Die KAGes setzt im Zuge der Fax-Ablöse für die Übermittlung von Dokumenten aus der KAGes auf folgende bereits etablierte Alternativen:

## **Bevorzugte Nutzung von:**

- 1. Gesundheitsportalen:
  - FLGA:

https://www.gesundheit.gv.at/gesundheitsleistungen/elga.html

- Medizinportal für ZuweiserInnen https://www.kages.at/partner-zuweiser/medizin-portal
- Patientenportal für PatientInnen https://www.kages.at/patienten-angehoerige/patientenportal
- 2. gerichtetem Dokumentenversand mit DaMe
- 3. verschlüsseltem E-Mail bis 30.06.2026

**Postversand,** wenn keine elektronische Übermittlung möglich ist.

	LKH Univ.Klinikum Graz in	kl. Wei	z
KAGES033	Allg. Radiologie	8036	Graz
KAGES004	Allgemein-, Viszeral- u. Transplantationschirurgie	8036	Graz
KAGES024	Allgemeine Pädiatrie	8036	Graz
KAGES021	Anästhesiologie u. Intensivmed. Weiz	8160	Weiz
KAGES011	Anästhesiologie u. Intensivmed. Weiz	8036	Graz
KAGES001	Angiologie Angiologie	8036	Graz
KAGES013	Augenklinik	8036	Graz
KAGES003	Blutgruppenserologie u. Transfusionsmedizin	8036	Graz
KAGES045	Chirurgie Weiz	8160	Weiz
KAGES009	Dermatologie u. Venerologie	8036	Graz
KAGES050	Diätologie d. Venerologie	8036	Graz
KAGES030	Endokrinologie u. Diabetologie	8036	Graz
KAGES014	Entlassungsmanagement	8036	Graz
KAGES017	Gastroenterologie u. Hepatologie	8036	Graz
KAGES013	Geburtshilfe	8036	Graz
KAGES011	Gefäßchirurgie	8036	Graz
KAGES003	Gynäkologie	8036	Graz
KAGES016	Hämatologie	8036	Graz
KAGES016	Herzchirurgie	8036	Graz
KAGES000	HNO	8036	Graz
KAGES012	Infektiologie	8036	Graz
KAGES017	Infocenter	8036	Graz
KAGES049	Innere Medizin Tagesklinik inkl.	8036	Graz
	Intensivst.		
KAGES046	Innere Medizin Weiz	8160	Weiz
KAGES018	Kardiologie	8036	Graz
KAGES023	Kinder- u. Jugendchirurgie	8036	Graz
KAGES035	Kinderradiologie	8036	Graz
KAGES042	Labordiagnostik	8036	Graz
KAGES041	Mund-, Kiefer- u. Gesichtschirurgie	8036	Graz
KAGES025	Neonatologie	8036	Graz
KAGES019	Nephrologie	8036	Graz
KAGES029	Neurochirurgie	8036	Graz
KAGES030	Neurologie	8036	Graz
KAGES034	Neurorad., Vaskuläre u. Interv. Radiologie	8036	Graz
KAGES036	Nuklearmedizin	8036	Graz
KAGES020	Onkologie	8036	Graz
KAGES031	Orthopädie u. Traumatologie	8036	Graz
KAGES026	Päd. Hämato-Onkologie	8036	Graz
KAGES027	Päd. Kardiologie	8036	Graz
KAGES048	Päd. Not.Amb., Intensiv, Schlaflabor	8036	Graz
KAGES028	Päd. Pulmonologie u. Allergologie	8036	Graz
KAGES039	Palliativmed. Einrichtung	8036	Graz
KAGES007	Plast. Ästhetische u. Rekonstruktive Chirurgie	8036	Graz
KAGES021	Pneumologie	8036	Graz
KAGES032	Psychiatrie, Psychosomatik u. Psychotherapie	8036	Graz
KAGES144	Radiologie Weiz.	8160	Weiz
KAGES022	Rheumatologie u. Immunologie	8036	Graz
KAGES037	Strahlentherapie-Radioonkologie	8036	Graz
KAGES008	Thoraxchirurgie u. Hyperbare Chirurgie	8036	Graz
KAGES038	Urologie	8036	Graz
KAGES030	Zahnmedizin	8010	Graz
.0.025010		5510	SIGE



## DaMe statt Fax



Ansprechpartner
Team Fax-Ablöse
faxabloese@kages.at
https://www.kages.at/partner-zuweiser
Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H.

Stand: 31.10.2025

	LKH Hochsteierma	rk	
KAGES106	Allg.Psychiatrie u. Suchtmed.	8600	Bruck/Mur
KAGES110	Allgemein- u. Viszeralchirurgie	8700	Leoben
KAGES101	Anästhesiologie	8600	Bruck/Mur
KAGES108	Anästhesiologie	8700	Leoben
KAGES102	Augenheilkunde	8600	Bruck/Mur
KAGES215	Diätologie	8700	Leoben
KAGES208	Entlassungsmanagement	8700	Leoben
KAGES111	Frauenheilkunde u. Geburtshilfe	8700	Leoben
KAGES115	Gastroenterologie u. Hepatologie	8700	Leoben
KAGES109	Gefäßchirurgie	8700	Leoben
KAGES113	Hämato-Onkologie	8700	Leoben
KAGES112	HNO	8700	Leoben
KAGES103	Innere Medizin	8600	Bruck/Mur
KAGES125	Innere Medizin	8680	Mürzzuschlag
KAGES114	Innere Medizin u. Intensivmedizin	8700	Leoben
KAGES120	Innere Medizin u. Pneumologie	8700	Leoben
KAGES116	Kinder- u. Jugendheilkunde	8700	Leoben
KAGES117	Kinder- u. Jugendpsychiatrie	8700	Leoben
KAGES124	Kindergesundheit Liezen	8700	Leoben
KAGES104	Labordiagnostik	8700	Leoben
KAGES105	Neurologie	8600	Bruck/Mur
KAGES118	Orthopädie u. Traumatologie	8700	Leoben
KAGES119	Pathologie	8700	Leoben
KAGES107	Radiologie	8600	Bruck/Mur
KAGES121	Radiologie u. Nuklearmedizin	8700	Leoben
KAGES122	Strahlentherapie-Radioonkologie	8700	Leoben
KAGES123	Urologie	8700	Leoben

LKH Oststeiermark			
KAGES138	Anästhesiologie und Intensivmedizin	8330	Feldbach
KAGES148	Anästhesiologie und Intensivmedizin	8230	Hartberg
KAGES139	Chirurgie	8330	Feldbach
KAGES149	Chirurgie	8230	Hartberg
KAGES152	CT / MRT / Osteoinstitut	8230	Hartberg
KAGES217	Diätologie	8330	Feldbach
KAGES210	Entlassungsmanagement	8330	Feldbach
KAGES222	Frauengesundheit Hartberg	8230	Hartberg
KAGES140	Frauenheilkunde u. Geburtshilfe	8330	Feldbach
KAGES147	Frauenheilkunde u. Geburtshilfe	8230	Hartberg
KAGES141	Innere Medizin	8330	Feldbach
KAGES146	Innere Medizin	8280	Fürstenfeld
KAGES150	Innere Medizin	8230	Hartberg
KAGES142	Neurologie	8330	Feldbach
KAGES143	Orthopädie u. Traumatologie	8330	Feldbach
KAGES145	Psychiatrie f. Erwachsene	8330	Feldbach
KAGES151	Psychiatrie f. Kinder u. Jugendliche	8330	Hartberg
KAGES144	Radiologie Feldbach/Fürstenfeld	8330	Feldbach

Weitere Einrichtungen			
KAGES189	Krankenhaushygiene u. Mikrobiologie Graz (IKM)	8010	Graz
KAGES188	Zytologisches Institut Graz	8036	Graz

LKH Südweststeiermark			
	LKH Suuwesisteleillia	11 K	
KAGES164	Allgemein- u. Viszeralchirurgie	8435	Wagna
KAGES160	Anästhesiologie und Intensivmedizin	8530	Deutschlands- berg
KAGES159	Anästhesiologie und Intensivmedizin	8435	Wagna
KAGES161	Chirurgie	8530	Deutschlands- berg
KAGES219	Diätologie	8435	Wagna
KAGES212	Entlassungsmanagement	8435	Wagna
KAGES162	Frauenheilkunde u. Geburtshilfe	8530	Deutschlands- berg
KAGES163	Innere Medizin	8530	Deutschlands- berg
KAGES165	Innere Medizin	8435	Wagna
KAGES166	Orthopädie u. Traumatologie Wagna/Bad Radkersburg	8435	Wagna
KAGES167	Radiologie	8435	Wagna
KAGES144	Radiologie	8490	Bad Radkersburg

Interprofessionelle Teams			
KAGES206	Mob. Kinderpalliativteam, Graz	8036	Graz
KAGES207	Mob. Kinderpalliativteam, Leoben	8700	Leoben
KAGES198	Mob. Palliativteam, Fürstenfeld/Feldbach	8280	Fürstenfeld
KAGES197	Mob. Palliativteam, Graz/Graz- Umgebung	8036	Graz
KAGES199	Mob. Palliativteam, Hartberg/Weiz/Vorau	8230	Hartberg
KAGES200	Mob. Palliativteam, Leoben	8700	Leoben
KAGES202	Mob. Palliativteam, Liezen	8786	Rottenmann
KAGES203	Mob. Palliativteam, Murtal/Murau	8720	Knittelfeld
KAGES201	Mob. Palliativteam, Mürzzuschlag/Bruck	8680	Mürzzuschlag
KAGES204	Mob. Palliativteam, Südsteiermark	8435	Wagna
KAGES205	Mob. Palliativteam, Weststeiermark	8530	Deutschlands- berg
KAGES194	mobiREM, Bad Radkersburg	8490	Bad Radkersburg
KAGES193	mobiREM, Deutschlandsberg	8530	Deutschlands- berg
KAGES195	mobiREM, Feldbach/Fürstenfeld	8280	Fürstenfeld
KAGES191	mobiREM, Graz-Umgebung Nord	8112	Gratwein- Straßengel
KAGES190	mobiREM, Graz-Umgebung Süd	8053	Graz
KAGES192	mobiREM, Voitsberg	8570	Voitsberg
KAGES196	mobiREM, Weiz	8160	Weiz

Landespflegezentren			
KAGES187	LPZ Bad Radkersburg	8490	Bad Radkersburg
KAGES185	LPZ Mautern	8774	Mautern
KAGES186	LPZ Mürzzuschlag	8680	Mürzzuschlag

LKH Murtal			
KAGES134	Akutgeriatrie/Remob.	8852	Stolzalpe
KAGES126	Allgemeinchirurgie	8750	Judenburg
KAGES133	Anästhesiologie	8852	Stolzalpe
KAGES127	Anästhesiologie und Intensivmedizin	8750	Judenburg
KAGES216	Diätologie	8750	Judenburg
KAGES209	Entlassungsmanagement	8750	Judenburg
KAGES128	Frauenheilkunde u. Geburtshilfe	8750	Judenburg
KAGES131	Innere Medizin	8720	Knittelfeld
KAGES132	Neurologie	8720	Knittelfeld
KAGES136	Orthopädie u. Orthop. Chirurgie	8852	Stolzalpe
KAGES135	Phys. Medizin u. Allg. Rehabilitation	8852	Stolzalpe
KAGES130	Radiologie	8720	Knittelfeld
KAGES137	Radiologie	8852	Stolzalpe
KAGES129	Unfallchirurgie	8750	Judenburg

LKH Rottenmann-Bad Aussee				
KAGES157	Anästhesiologie und Intensivmedizin Rottenmann/Bad Aussee	8786	Rottenmann	
KAGES155	Chirurgie Rottenmann/Bad Aussee	8786	Rottenmann	
KAGES218	Diätologie	8786	Rottenmann	
KAGES211	Entlassungsmanagement	8786	Rottenmann	
KAGES223	Frauengesundheit Rottenmann	8786	Rottenmann	
KAGES158	Gynäkologie u. Geburtshilfe	8786	Rottenmann	
KAGES153	Innere Medizin	8990	Bad Aussee	
KAGES156	Innere Medizin	8786	Rottenmann	
KAGES154	Radiologie	8786	Rottenmann	

	LKH Graz II		
KAGES170	Alterspsychiatrie upsychotherapie Graz Süd	8053	Graz
KAGES180	Anästhesiologie Graz West	8020	Graz
KAGES178	Chirurgie Graz West/Voitsberg	8020	Graz
KAGES220	Diätologie	8053	Graz
KAGES213	Entlassungsmanagement	8020	Graz
KAGES169	Facharztzentrum Hörgas	8112	Gratwein- Straßengel
KAGES171	Forensik Graz Süd	8053	Graz
KAGES181	Innere Medizin 1 Graz West	8020	Graz
KAGES182	Innere Medizin 2 Graz West	8020	Graz
KAGES168	Innere Medizin u. Pneumologie Enzenbach	8112	Gratwein- Straßengel
KAGES179	Innere Medizin Voitsberg	8570	Voitsberg
KAGES172	Kinder- u. Jugendpsychiatrie u psychotherapie Graz Süd	8053	Graz
KAGES173	Neurologie Graz Süd	8053	Graz
KAGES183	Pathologie Graz West	8020	Graz
KAGES174	Psychiatrie u. Psychotherapie 1 Graz Süd	8053	Graz
KAGES175	Psychiatrie u. Psychotherapie 2 Graz Süd	8053	Graz
KAGES176	Psychiatrie u. Psychotherapie 3 Graz Süd	8053	Graz
KAGES214	Psychiatrische Familienpflege Graz Süd	8053	Graz
KAGES184	Radiologie Graz West	8020	Graz
KAGES177	Zentrum f. Suchtmedizin Graz Süd	8053	Graz

Die aktuelle Version ist downloadbar als PDF-, XLSX- oder CSV-Datei unter <a href="https://www.kages.at/partner-zuweiser">https://www.kages.at/partner-zuweiser</a>